ответчик: ООО «Истра Холидей»

б/о «Березки», корп. 19,

деревня Трусово, Солнечногорский район,

Московская область, 141534

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела № 08-21/116-15 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

«31» декабря 2015 года

г. Москва

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской области (далее – Управление) по рассмотрению дела № 08-21/116-15 о нарушении антимонопольного законодательства на основании приказа Управления от «28» декабря 2015 г. № 585 «О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства» по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в размещении на сайте www.istraholiday.ru информации о наличии

у отеля ООО «Истра Холидей» категории 4 звезды, руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 08-21/116-15 к рассмотрению на 04 февраля 2016 года в 11 часов 00 минут по адресу: 123423, г. Москва, Карамышевская набережная, дом 44, 3 этаж, каб. 3.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 08-21/116-15 в качестве:

ответчика – ООО «Истра Холидей» (место нахождения: 141534, Московская область, Солнечногорский район, деревня Трусово, б/о «Березки», корп. 19);

- 3. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции, ООО «Истра Холидей» представить в течение 10 дней с момента получения настоящего Определения в адрес Управления следующие документы и сведения:
- 3.1 копии учредительных документов ООО «Истра Холидей» со всеми изменениями;
- 3.2 копию свидетельства о постановке ООО «Истра Холидей» на учет в налоговом органе;
- 3.3 копию свидетельства о внесении ООО «Истра Холидей» в Единый государственный реестр юридических лиц;
- 3.4 копии документов (приказов, решений), подтверждающих полномочия законного представителя (генерального директора и т.д.) ООО «Истра Холидей»;
- 3.5 копии документов, подтверждающих проведение оценки соответствия отеля ООО «Истра Холидей» требованиям порядка классификации и присвоение ему соответствующей категории 4 звезды;
- 3.6 правовое обоснование размещения на сайте <u>www.istraholiday.ru</u> информации о наличии у отеля ООО «Истра Холидей» категории 4 звезды;
- 3.7 письменные объяснения и сведения, которые будут способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению материалов по существу. Также при невозможности предоставления каких-либо из указанных документов, дать письменные пояснения по каждому пункту с обоснованием причины непредставления.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, а равно предоставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет

наложение административного штрафа на должностных лиц – от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот до пятисот тысяч
рублей.

Председатель Комиссии

Д.Ю. Стрельников

М.М. Газиева

(499) 500-15-37